
от 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

$5 06, 35$ 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 26.06.2020 № 1989 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 26.06.2020 
№ 1989 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
муниципального образования город Тула субсидии муниципальному 
казенному предприятию муниципального образования город Тула 
«Тулгорэлектротранс» на финансовое обеспечение деятельности» следующие 
изменения: 

а) абзацы два и три пункта 10 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции: 

«согласие Получателя на осуществление Управлением и органами 
муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем 
условий и порядка ее предоставления; 

запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, 
за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 

0 0 0 1 8 9  



изделии, а также связанных с достижением результата предоставления 
указанных средств иных операций, определенных Порядком;»; 

б) подпункт «д» пункта 12 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции: 

«д) согласие лиц, получающих средства на основании договоров, 
заключенных с Получателем субсидии (за исключением государственных 
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ 
и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных 
(складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких 
товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), 
на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как 
получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий 
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а также проверки органами государственного 
(муниципального) финансового контроля соблюдения получателем субсидии 
порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение 
таких положений в соглашение.»; 

в) в наименовании раздела «IV. Контроль за соблюдением условий, 
целей и порядка предоставления субсидии и ответственность 
за их нарушение» приложения к постановлению текст «условий, целей 
и порядка» заменить текстом «условий и порядка»; 

г) пункт 21 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«21. Управление осуществляет проверку соблюдения Получателем 

субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части 
достижения результатов предоставления субсидии, орган муниципального 
финансового контроля осуществляет проверку в соответствии со статьями 
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

д) в абзаце первом пункта 22 приложения к постановлению текст «цели, 
условий и порядка» заменить текстом «условий и порядка». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 


